
«SVS/LB / 3 10/18 '

DODATEK Č.1 
S M L O U V A  O D Í L O

Číslo objednatele: CES /2018 . .  1
Číslo zhotovitele: 514/2017 Cf5 1 3 7 *  /  1 o -

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické: I..... ​...........​...........​...................​.............​............
IČ : 49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení :...... ​.............​...... ​...........................

Objednatel zmocní zástupce, který bude zhotoviteli oznámen při předání staveniště k zajišťování 
investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání 
provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s.

se sídlem : Na Hranici 14, 586 01 Jihlava
zapsaná u Krajského soudu: v Brně, oddíl B, vložka 4147
zastoupená : Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva

: Ing. Miroslavem Lehkým, členem představenstva 
zástupce pro věci technické: I......​..............​............ 
IČ :25183052
DIČ :CZ25183052
bankovní spojení : ...... ​....... ​...... ​.....​.............................
telefon .........​.......​......
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​.......... 
​........ Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ........... ​........

Předmětem dodatku č.1 Smlouvy o dílo je:
•  Změna času plnění provedení stavby vyplynula z koordinace stavby s ostatními čtyřmi 

investory, z důvody archeologického průzkumu a návaznosti jednotlivých etap dopravních 
omezení na průjezdnost města Jablonné v Podještědí

• Podmínkou pro zpětvzetí pozemků komunikace do správy KSS LK bylo provádění zimní 
údržby na té části komunikace, kde byla zrealizována v r.2017 část našeho díla a zároveň 
nebyl proveden finální povrch ABS. Zimní údržba byla prováděna v měsících 12/2017 až 
03/2018 dle výpisů ve stavebním deníku.

II. Předmět plnění -  beze změny
2.1 Identifikační údaie stavby

Název stavby CL022039 Jablonné v Podještědí, silnice II/270 -  rekonstrukce vodovodu a
kanalizace

Místo stavby k.ú Jablonné v Podještědí, k.ú. Markvartice v Podještědí
Okres Česká Lípa
Generální projektant: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Stavební úřad Magistrát města Liberec
Provozovatel Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.



CL022039 Jablonné v Podještědí, silnice 11/270 -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace (

III. Čas plnění -  mění se
3.1 Zahájení stavby : 13. června 2017
3.2 Změna dokončení stavby do : 11. října 2018

IV. Cena za dílo -  mění se
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 

a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených 
v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Původní cena dle SoD: 10 351 339,94.- Kč (bez DPH)
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 12 525 121,33 Kč.

Cena dle Dodatku č.1:
Cena Dodatku č.1: 31 500,00,- Kč fbez DPH)

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí 38 115,00 Kč.

Celková cena dle SoD a Dodatku č.1:
Cena celkem: 10 382 839.94.- Kč (bez DPH)

DPH 21%. Cena předmětů plnění s DPH činí 12 563 236,33 Kč.

XV. Účinnost smlouvy a registr smluv -  doplňuje se
15.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") se 
smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od 
podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že objednateli umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

15.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

15.3 Smlouvaje účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
15.4 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného včl. 16.1 platí 

povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.
15.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.

XVI. Závěrečná ustanovení -  mění se a doplňuje
16.1 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné změny a 

doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě.
16.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu. Každá smluvní strana obdrží dva 

stejnopisy.
16.3 Odstoupení od smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
16.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající 

z této smlouvy na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele.
16.5 Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou důvěrné a 

takto s nimi bude nakládáno.
16.6 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo 

v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření této smlouvy 
v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí o vzniku 
a skončení události informovat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů a učinit maximální 
opatření pro omezení důsledků těchto událostí. Strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí 
podrobně dokladovat její působení na plnění příslušných ustanovení smlouvy.

Str. 2 z 3



CL022039 Jablonné v Podještědí, silnice 11/270 -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

16.7 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 
řádu třemi rozhodci.

16.8 Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:
- ZL č.1 a dopis ze dne 19.1.2018

16.9 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků dodatku č.1 smlouvy.
16.10 Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží dva stejnopisy.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti 

V Ústí nad Labem dne ...

O b j e d n á t e  
Ing. Bronislavem Špičákem,

.....................​...................​...... 
​....... ​..... ​............. ​............. 

​. . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . .  
​. .

........​............​.....
.. . .. ​............. ​...... ​....... ​. . . . ​............ 

​........ ​. . . . ................

Str. 3 z 3



F115a_Změnový lis t

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 01/2018
Zhotovite l: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 19. 4. 2018

Název akce:
CL022039 Jablonné v Podještědí, silnice II/270 -  rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace
Způsob
odeslání/
předání/datum :

Poštou E-mailem Faxem Osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část sm louvy:
Popis a zdůvodnění změny:
Vícepráce: Zimní údržba provedených rýh a překopů z požadavku města Jablonné v Podještědí a 
KSS LK.
Zdůvodnění víceprací: KSS LK, která zajišťuje obnovu komunikace v koordinaci s SVS, 
přesunula financování obnovy části komunikace dotčené výstavbou vodovodu do roku 2018. Tímto 
bylo nezbytné zajistit ze strany SVS na této části stavby zimní údržbu. Zimní údržbu podmiňuje 
KSS LK k předání komunikace zpět do užívání. Viz přiložený dopis ze dne 19.1.2018.
Prodloužení termínu: Z důvodu koordinace stavby navrhujeme prodloužit termín do 11.10.2018.
Zdůvodnění prodloužení termínu: Z důvodu koordinace stavby se čtyřmi investory, z důvodu 
podrobného archeologického průzkum a návaznosti jednotlivých etap na průjezdnost města

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokum entaci X

Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 31 500,00 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

_______ 10 382 839,94 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

120 kalendářních dnů
Navrhovanou zm ěnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 31 500,00 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 31 500,00 Kč bez DPH, tj. 0,30 % 
nabídkové ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí -  0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 31 500,00 Kč bez DPH, tj. 0,30 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -  0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny

Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 6
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a p ro ............. ​. . . . ​............. uvedené

Datum
údaje jsou pravdivé.

.............. ​............ Podpi.

.​........



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SoD, CS ÚRS 2015 01.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele - NEDOJDE
- potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat -  ANO NEMOHL
- vícepráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NEMĚNÍ
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZ^JZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) -  ANO NEPŘEKROČÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny...............................................
_________________________________Podpi. . .................................. ​.............​. .
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním ...​................​................. 
k přijetí / zamítnutí změny............................................

.......... ​........ Podpis. . . . ​. . . . . . ..​.. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanoveni a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo
6 ZZVZ rovněž. . . .

...... ​........... ​.......... Podpis . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . .

.......​...........​........... Podpis ... ....​..........
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny: Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


